*Prima sententia* affirmat cum *S. Anton. Sylvio, Salas, Nav. Fill. Hurt. Moya, et pluribus apud Salm. ibid. §. 3. n. 36.* et adhæret *Bus. infrâ n. 4. et Cont. Tourn. de 6 præc. art. 7. sect. 2. concl. 1. cum Comit. Baron. Sylvio, et aliis.*

*Secunda tamen sententia* negat cum *Cajetan. Diana, et aliis apud Salm. ibid. n. 38. ad 40.* Ratio, quia tactus, secundum quod sunt delectabiles juxta sensum tactûs puellæ, vel adolescentis, per se ad pollutionem ordinantur. Et hanc puto omninò tenendam, dum meritò dicunt *Salm. loc. cit. n. 48. cum Fill. Trull. Diana, etc. ac Roncag. de 6. præc. c. 1. q. 2.* primam sententiam non esse practicè probabilem, quia ob corruptam naturam est moraliter impossibile habere illam naturalem delectationem, quin delectatio carnalis et venerea sentiatur, maxime à personis ad copulam aptis, et maxime si actus isti habeantur cum aliquo affectu, et mora, ut ait *Elbel de 6. præc. n. 186.* Hinc rectè dicunt *Sporer de matrim. c. 3. n. 687. cum Sanch. l. 9. d. 46. et communi, ac Croix l. 3. p. 1. n. 804.* regulariter primam sententiam non esse practicè probabilem, quia per se est mortale se exponere periculò consentiendi in delectationem veneream. Excipit tamen *Croix* aliquem, à quo abesset tale proximum periculum. Id verò tantum admitterem cum *P. Holzmann de 6. præc. c. 2. n. 706.* in aliquo

casus raro, quo per longam experientiam quis esset moraliter certus aut  
 tantum periculum consensûs sibi imminere; sed hic casus quando erit?  
 Notandum verò aliud esse. (ut bene distinguit *Cont. Tourn. de 6. præc.*  
*art. 1. sect. 4. concl. 3. Verùm.*) agere propter delectationem capien-  
 dam, aliud cum delectatione, quæ consurgit ex qualitatibus corporibus  
 annexis, in quæ bene potest dari parvitas materis, si delectatio sit  
 mere sensibilis, sive naturalis; modò (addendum) non sistas in ea, sed  
 in tactu delectationem detesteris, aliàs non ageres cum delectatione,  
 sed propter delectationem; quod non potest esse sejunctum à periculo  
 incidendi in delectationem veneream.

Tales actus sunt ejusdem naturæ cum perfectis, sive consum-  
 matis; ideoque in confessione explicandum, utrum sint habiti cum  
 simili sexu, an diverso; cum libera, an conjugata, cognata, per-  
 sona aëra, etc. *Less. d. 45. Sanch. l. 4. c. 2.*

3. Oscula, amplexus, compressiones manuum, et similia  
 non obscena, si fiant tantum officii, (ut *S. Thomas 2. 2. quæst.*  
*184. art. 4.)* aut moris patrii, aut moris honesti, vel benevolentis  
 augendæ causâ; etiamsi delectatio venerea suborietur (modò in eam  
 non consentiatur), non sunt peccata. *Less. Fill. l. c. n. 474.* (Ita  
 communiter *S. Anton. p. 2. tit. 5. c. 4. §. 10. et Cont. Tourn. de*  
*6. dec. præc. art. 7. sect. 1. concl. 1. etc. cum Sylvio.)*